CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 006, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS
20h00 DO DIA 19 DE ABRIL DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior {Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contábil Especial, de 15/04/2021, do Legislativo Municipal, "Encaminhando
Movimento Financeiro e Orçamentário ref. Março/2021 ";

• Ofício Especial, de 15/02/2021, do Legislativo Municipal, "Encaminhando Prestação de
Contas Referente a Fevereiro de 2021 ";

• Ofício nº. 062/2021, de 07/04/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta
ao Ofício Especial, referente a pedido de informação de autoria do Vereador Aquiles
Luiz Paulella";

• Ofício nº. 064/2021 , de 08/04/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das
Leis Ordinárias nºs. 2. 796 a 2.801/2021, Decretos nºs. 040 a 058/2021 e Portarias nºs.
142 a 178/2021";

• Ofício nº. 066/2021 , de 09/04/2021 , do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta
aos Ofícios Especiais, referente a pedidos de informações de autoria do Vereador
Aquiles Luiz Paulella";

• Ofício nº. 067 /2021, de 12/04/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando resposta
aos Requerimentos nºs. 005 e 007/2021 pedindo informações, de autoria do Vereador
Aquiles Luiz Paulella";

• Requerimento nº. 008, de 13/04/2021, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SIL
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração,N'

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 • TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

• Requerimento nº. 009, de 15/04/2021, de autoria do Vereador Aquiles Luiz Paulella,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Ofício nº. 072/2021, de 15/04/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas
Justificativas".

•

1 º)- Projeto de Lei nº 017/2021, de 15 de Abril de 2021, que "Institui a aprendizagem
profissional no âmbito da Administração Pública Municipal e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 018/2021, de 15 de Abril de 2021 , que "Autoriza a celebração de
Convênio com a Polícia Militar do Estado de São Paulo e cria a Gratificação por
Desempenho de Atividade Delegada, nos termos que especifica, a ser paga aos Policiais
Militares que exercem Atividade Municipal Delegada, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

3º)- Projeto de Lei nº 019/2021 , de 15 de Abril de 2021 , que "Autoriza oPoder Executivo
Municipal a assinar Termo de Convênio com a Secretaria da Fazenda e Planejamento
do Estado de São Paulo".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

4 º)- Projeto de Lei nº 020/2021 , de 15 de Abril de 2021, que "Altera o Valor do Vale
Alimentação instituído pela Lei nº. 2.331 de 24 de novembro de 2011 e dá outras
providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

5º)- Projeto de Lei nº 021/2021 , de 15 de Abril de 2021, que "Dispõe sobre a Criação do
Programa de Recuperação Fiscal do Município de Tabapuã, Estado de São Paulo -
REFIS MUNICIPAL".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 061, 062, 063, 064, 065 e 066/202~

)t
AV. DR. JOSÉ DO VAUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273. 356

camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

04 - ORDEM DO DIA:

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara

Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 08 de Abril

de 2021, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei 005 de 18 de Março de

2021, de autoria da Vereadora Bianca Cristina Carlos, que "Dispõe no Município de

Tabapuã - SP, sobre a proibição de práticas de maus tratos em animais domésticos e

ou domesticados, silvestres, exóticos e dá outras providências".

• Projeto de Lei 005 de 18 de Março de 2021, de autoria da Vereadora Bianca Cristina

Carlos, que "Dispõe no Município de Tabapuã - SP, sobre a proibição de práticas de

maus tratos em animais domésticos e ou domesticados, silvestres, exóticos e dá

outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16 de Abril de 2021 .

FABRÍCIO M~ MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra~

AV. DR. JOSÉ DO VAUE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 5 1.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 06-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 06/2021, realizada ás 20:00 horas do
dia 19/04/2021 , na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 19 de Abril de 2021 .-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

José de Oliveira Rosa

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos ........ 5?.~.9.\1 .9. ..... X-t\."!~YS?t ••.• C.] :':19.f .. .................. ..

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 19/04/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 98 7 · CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-12 73. 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br